
 

 

Tisková zpráva 

Obnovení plavby na labské vodní cestě 
 

Hradec Králové, 11. 4. 2024 – Povodí Labe se intenzivně snaží upravit labskou vodní cestu 
pro plavbu bez omezení, která zatím platí od povodňové epizody na začátku letošního roku. 
Termín pro obnovení plavby na plný ponor předpokládáme od VD Obříství po VD Brandýs 
nad Labem do 20. dubna 2024 a zajištění ponoru 1,6 metru do Chvaletic do konce května 
2024. Zajištění plného ponoru v celém úseku labské vodní cesty v souladu s legislativou 
očekáváme do konce října 2024.  

Během povodňové události 12/2023 – 1/2024 se na středním a dolním Labi vyskytla povodňová 
vlna se dvěma vrcholy, kdy byl plavební provoz na labské vodní cestě dočasně zastaven. Ihned 
po povodni bylo provedeno zaměření plavební dráhy a došlo ke zprovoznění plavebních objektů, 
odstranění překážek z plavební dráhy v korytě Labe a k obnovení plavebních znaků a bójí. 
Plavební provoz byl obnoven postupně v průběhu ledna a února, avšak s omezenými parametry 
ponorů. V současné době platí opatření obecné povahy 23/2024, které stanovuje omezení 
parametrů vodní cesty v úseku od Obříství po Přelouč. Tato omezení jsou způsobena velkým 
množstvím nánosů v rejdách plavebních komor. 

Obnovení plavebních podmínek bez omezení ponoru vyžaduje přesun nebo odstranění nánosů. 
S cílem minimalizovat dobu omezení plavby jsme část prací na odstranění nánosů plánovali zadat 
externímu dodavateli. Proto jsme vypsali veřejnou zakázku na odstranění nánosů na 4 vybraných 
vodních dílech (VD Brandýs nad Labem, VD Hradištko, VD Nymburk, VD Poděbrady). Bohužel 
v termínu pro podání nabídek nebyla podána žádná nabídka a veřejná zakázka tak byla ukončena 
bez výběru dodavatele. Proto pokračujeme při odstraňování povodňových škod výhradně naší 
mechanizací. Na základě uvedeného jsme byli nuceni přehodnotit původně avizované termíny 
pro obnovení plavby na plný ponor podle vyhlášky č. 67/2015 Sb., o pravidlech plavebního 
provozu. 

Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

mailto:bendovah@pla.cz

